Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 8/2022 - ALF-GAB/ALF-DG/CALF/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO - CAMPUS ALTA FLORESTA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria nº 734, de 19 de abril de 2021, torna público por meio do presente edital, a prorrogação do

período de inscrição do Edital nº 8/2022 - ALF-GAB/ALF-DG/CALF/RTR/IFMT, para preenchimento das

vagas do Programa de Incentivo à Permanência na modalidade Auxílio Alimentação, conforme

cronograma abaixo:

13. DO CRONOGRAMA

Abertura da chamada pública 03 de março de 2022

Período de interposição de impugnação ao Edital 04 de março de 2022

Período de inscrição 07 a 23 de março de 2022

Período de seleção 24 a 27 de março de 2022

Divulgação do Resultado Preliminar 28 de março de 2022

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar 29 de março de 2022

Resultado do recurso 30 de março de 2022

Divulgação do Resultado Final 31 de março de 2022

Entrega do Termo de Compromisso (anexo II) 1º abril de 2022

Alta Floresta, 17 de março de 2022.

MARCOS LUIZ PEIXOTO COSTA
Diretor-Geral

IFMT - Campus Alta Floresta

	Documento assinado eletronicamente por: